dall’aggiudicatario in sede di gara, aumentato dell’importo degli oneri per la sicurezza e la salute nel 

cantiere non oggetto dell’offerta ai sensi dell’art. 100, commi 1 e 5, primo periodo, del D. Lgs. 

n.81/2008 e successive modificazioni e integrazioni. 

L’importo complessivo dei lavori ammonta a € 3.076.222,96 (euro 

tremilionisettantaseimiladuecentoventidue/96), di cui € 176.273,87 (euro 

centosettantaseimiladuecentosettantatre/87) per oneri relativi alla sicurezza dei cantieri (fisso ed 

invariabile in conformità alle vigenti normative). 

I lavori saranno appaltati in parte a corpo e in parte a misura secondo modalità di formulazione 

dell’offerta meglio definita dalla disciplina di gara, secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel 

rispetto della normativa vigente nel settore dei lavori pubblici. 

L’importo complessivo dei lavori appaltati a corpo ammonta a € 2.501.426,68 (euro 

duemilionicinquecentounomilaquattrocentoventisei/68) esclusi oneri della sicurezza dei cantieri. 

L’importo stimato dei lavori a misura ammonta a € 398.522,41 (euro 

trecentonovantottomilacinquecentoventidue/41) esclusi oneri della sicurezza dei cantieri. 

Stante la designazione delle diverse categorie di lavoro ed oneri di cui all’art. 32 allegato I.7 e 

dell’articolo 12 allegato II.14 D.Lgs. 36/2023, e al presente Capitolato speciale, sono indicati nella